_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

PORTARIA Nº 046/2025/SMA
De 25 de Fevereiro de 2025

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
FAZENDA RIO GRANDE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Decreto nº 7651 de 07 de janeiro de 2025, em conformidade com a Lei Complementar
nº 60 de 28 de fevereiro de 2013.

RESOLVE

Art. 1º – Conceder Horário Especial, após avaliação da junta médica oficial e equipe

multidisciplinar,  conforme lei 1709/2023 aos servidores relacionados no Anexo I.

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Fazenda Rio Grande, 25 de Fevereiro de 2025

JOSÉ ANTONIO DASENBROCK JUNIOR PAULA ROBERTA PEDRICONI BRONKOW
   Secretário Municipal de Administração                  Diretora de Àrea - SMA
                 Decreto 7651/2025                      Decreto 7663/2025

MARY CRISTINA WOZHIAK SANTIAGO
Divisão de Medicina do Trabalho

Portaria n.º 024/2024

SÚMULA: Concede horário
especial ao servidor público do
Município de Fazenda Rio Grande.

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

ANEXO I – PORTARIA Nº 046/2025 – SMA

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO
CARGA

HORÁRIA
REDUZIDA

A PARTIR

DE
SECRETARIA

358349

VICTORIA
RODRIGUES

ARCANJO

DOCUMENTADORA
ESCOLAR 50%

03/03/2025 SME

352172
LEIA DANIELY

KLEMPOVUS DOS
PASSOS

PROFESSORA 40h 50%

03/03/2025 SME

356847
362816

LOUISE DE
GODÓI GUMM

PROFESSORA
20h + 20H 10%

03/03/2025 SME

351507 MARCELO
DANTAS LEITE

AGENTE DE
TRÂNSITO

50%
RENOVAÇÃO

03/03/2025 DEFESA
SOCIAL

354095
355741

LUCIANE GASPAR
PEREIRA

PROFESSORA
20h + 20h

50%
RENOVAÇÃO

03/03/2025 SME

350908
MARCIA TATIANI
FAGUNDES DE

PAIVA

EDUCADORA DE
INFÂNCIA

50%
RENOVAÇÃO

03/03/2025 SME

357810

PRISCILA BIANCA
DOMINGOS
MOREIRA
MARCZAK

PROFESSORA 40h 50%
RENOVAÇÃO

03/03/2025 SME

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

ANEXO I – PORTARIA Nº 046/2025 – SMA

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO
CARGA

HORÁRIA
REDUZIDA

A PARTIR

DE
SECRETARIA

358349

VICTORIA
RODRIGUES

ARCANJO

DOCUMENTADORA
ESCOLAR 50%

03/03/2025 SME

352172
LEIA DANIELY

KLEMPOVUS DOS
PASSOS

PROFESSORA 40h 50%

03/03/2025 SME

356847
362816

LOUISE DE
GODÓI GUMM

PROFESSORA
20h + 20H 10%

03/03/2025 SME

351507 MARCELO
DANTAS LEITE

AGENTE DE
TRÂNSITO

50%
RENOVAÇÃO

03/03/2025 DEFESA
SOCIAL

354095
355741

LUCIANE GASPAR
PEREIRA

PROFESSORA
20h + 20h

50%
RENOVAÇÃO

03/03/2025 SME

350908
MARCIA TATIANI
FAGUNDES DE

PAIVA

EDUCADORA DE
INFÂNCIA

50%
RENOVAÇÃO

03/03/2025 SME

357810

PRISCILA BIANCA
DOMINGOS
MOREIRA
MARCZAK

PROFESSORA 40h 50%
RENOVAÇÃO

03/03/2025 SME

_________________________________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Administração

Rua: Jacarandá, n° 300 – Nações – Fazenda Rio Grande – PR – CEP: 83.823-901
Fone: (41) 3627-8500

351024 DANIELE DE LIMA ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

30%
RENOVAÇÃO

03/03/2025 SMS

Data de criação do documento: 25/02/2025 às 15:38:04

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

LNQ WEG O9Z QWG